

Commonwealth of Independent States-Bangladesh Chamber of Commerce and Industry

Corporate Address: Flat # 2B (1st Floor), House # 39, Road # 24, Gulshan-1, Dhaka-1212, Bangladesh.
Telephone: +88-02-222281332, +88 01979881332
E-mail: cisbcci.info@gmail.com, Web: www.cis-bcci.org

CIS-BCCI Press Release

CIS-BCCI Holds its 6th, 7th & 8th Annual General Meetings

The 6th, 7th & 8th Annual General Meetings (AGM) of Commonwealth of Independent States-Bangladesh Chamber of Commerce and Industry (CIS-BCCI) was held on **Saturday**, **25 December 2021**, at Gulshan Club, Gulshan-2, Dhaka.

During the AGM, CIS-BCCI President Mr. Habib Ullah Dawn presented the Annual Reports of 2019, 2020 & 2021 and explained the future plan of the Chamber along with past activities. Mr. Mohammad Ali Deen, Senior Vice President of the Chamber presented the Financial Reports of the Chamber for the year 2019, 2020 & 2021.

The General Members along with the Board of Directors/Advisers present in the AGM actively participated in the discussion on the Annual Report and Audited Financial Reports and finally approved it unanimously.

The Meeting ended with a vote of thanks from the Vice President of the Chamber Mr. Jadab Debnath.

The AGM was followed by Annual Dinner.

It may be mentioned here that CIS-BCCI, a registered Trade Body under T.O Rules of Ministry of Commerce, is working to promote bilateral trade relation between Bangladesh and CIS countries including Russia. CIS-BCCI regularly interacts with the related agencies of the government and with respective diplomatic missions to explore CIS market including Russia as the 3rd front of our export destination after USA & EU.

Thanks & regards,

Mustafa Mohiuddin

Secretary, CIS-BCCI



Commonwealth of Independent States-Bangladesh Chamber of Commerce and Industry

Corporate Address: Flat # 2B (1st Floor), House # 39, Road # 24, Gulshan-1, Dhaka-1212, Bangladesh. Telephone: +88-02-222281332, +88 01979881332

সিআইএস-বিসিসিআইয়েব প্রেস বিলিজ

সিআইএস-বিসিসিআইয়ের ৬ষ্ঠ, ৭ম এবং ৮ম বার্ষিক সাধারণ সভা অনুষ্ঠিত

কমনওয়েলখ অব ইন্ডিপেন্ডেন্ট স্টেটস-বাংলাদেশ চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির (সিআইএস-বিসিসিআই)-এর ৬ষ্ঠ, ৭ম এবং ৮ম বার্ষিক সাধারণ সভা-২০১৯, ২০২০ এবং ২০২১, গতকাল ২৫ ডিসেম্বর, ২০২১, শনিবার বিকেল ৪.৩০ টাম রাজধানীর গুলশান ক্লাবে অনুষ্ঠিত হয়েছে।

সভার **সিআইএস-বিসিদিআইয়ের প্রেদিডেন্ট জনাব মো: হাবিব উল্লাহ ডন** ২০১৯, ২০২০ এবং ২০২১ সালের সংগঠিত চেম্বারের যাবতীয় উন্নয়ন কার্যক্রম বার্ষিক প্রতিবেদনের মাধ্যমে তুলে ধরেন এবং তার নির্বাচিত বোর্ডের ভবিষ্যৎ পরিকল্পনার কথা ব্যক্ত করেন।

এরপর **চেম্বারের সিনিমর ভাইস প্রেসিডেন্ট জনাব মোহাম্মদ আলী দ্বীন** ২০১৯, ২০২০ এবং ২০২১ সালের নিরীক্ষিত আর্থিক প্রতিবেদন সদস্যদের সামনে উপস্থাপন করেন।

সভায় উপস্থিত চেম্বারের পচিচালকবৃন্দসহ উপস্থিত সদস্যদের প্রানবন্ত আলোচনা–পর্যালোচনার পর পঠিত বার্ষিক প্রতিবেদন এবং উপস্থাপিত আর্থিক প্রতিবেদন সকলের সর্বসন্মতিক্রমে অনুমোদিত হয়।

এরপর উপস্থিত সদস্যবৃন্দদের প্রতি ধন্যবাদ জ্ঞাপন সূচক বক্তব্য রাখেন **চেম্বারের সহ-সভাপতি যাদব** দেবনাথ।

সভা শেষে চেম্বারের সদস্যবৃন্দকে রাতের থাবার পরিবেশন করানো হয়।

প্রসঙ্গত, সিআইএস-বিসিসিআই বাণিজ্য মন্ত্রনালয় কর্তৃক বাণিজ্য সংগঠন অধ্যাদেশ অনুযায়ী একটি নিবন্ধিত বাণিজ্য সংগঠন। সিআইএস-বিসিসিআই বাণিজ্য ও অর্থনৈতিক সম্পর্ক সম্প্রসারণে এবং বাংলাদেশের রক্ষতানি গন্তব্যের তৃতীয় ক্রন্ট হিসেবে রাশিয়া এবং যুক্তরাষ্ট্র, ইইউসহ সিআইএস দেশগুলো বাজার অন্বেষণের জন্য বাংলাদেশ সরকারের সাথে একযোগে কাজ করে চলেছে। এছাড়াও, সিআইএস-বিসিসিআই সংশ্লিষ্ট কূটনৈতিক মিশনগুলোর সঙ্গে নিয়মিত যোগাযোগ স্থাপন এবং বাণিজ্য প্রতিনিধিদল বিনিময়ের মাধ্যমে রাশিয়া ও অন্যান্য সিআইএস দেশগুলোর সঙ্গে দ্বিপাক্ষিক বাণিজ্যিক সম্পর্ক জোরদার করার ক্ষেত্রে গুরুত্বপূর্ন ভূমিকা পালন করে আসছে।

ধন্যবাদান্তে,

মুস্তাফা মহিউদীন

সচিব, সিআইএস-বিসিসিআই